
 

 

 

 

 

   

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 
旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

本年も、地域の方々とともに歩む市民センターをめざして、職員一同一所懸命努めて 

まいります。昨年同様、本年も何とぞよろしくお願い申し上げます。 

仙台市岩切市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年度 家庭教育地域交流会 

『はじめましてのコロナ時代 ～家庭教育地域交流会の記録～』を作成しました！ 

 このコロナ禍に、私たちはどのように向き合い、どんな対策を講

じてきたのか、がんばったこと、大変だったこと、我慢、工夫

等々・・・ 

ありのままを記録し、新しい活動に活かすために、この冊子を作成

しました。家庭教育地域交流会の各団体の活動報告と小中学校の保

護者アンケート結果、先生や関係機関のメッセージをお届けします。 

 

 
     ( )  

 

 
 

 

 

*お申込みの個人情報は講座の運営・連絡のみに使用いたします* 

仙台市岩切市民センター 

岩切市民センターだより 

考えよう！岩切の防災 

「ＡＥＤ講習会」 

家族や友達のために 

ＡＥＤを使えるようになろう! 
 

★日 時：令和３年２月６日（土） 

９：３０～１２：３０ 

★会 場：岩切市民センター ３階 和室 

★講 師：宮城野消防署・岩切出張所 

★対 象：地域の方どなたでも ３０名（先着） 

★申 込：受付中 岩切市民センター 

窓口または電話で 

受講者募集 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9：00～16：30（最終受付 16：00） 

場所：仙台市内の市民センター56 館 

水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く 

    ※は大規模改修工事に伴う休館中のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウィルス感染症の影響により、たくさん

の方に集まっていただくことが難しい現状ではありま

すが、感染防止対策を行いながら、地域や市民センタ

ー事業について、さらに知っていただけるよう、各市

民センターにて楽しいクイズをご用意しています。ぜ

ひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリー

にご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

域 ！ 

 



 
 

 

12 25

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１ 金 休 館 日（～1/4） 

5 火 
3 月分抽選確定期間（9 日まで） 

4 月分地域優先受付開始（15 日まで） 

6 水  

9 土  

10 日 
3 月分空室予約申込開始 

ジュニアリーダー定例会 

11 月 成人の日 

12 火 休 館 日 

13 水  

14 木 家庭教育地域交流会 

16 土 4 月分抽選申込開始（３1 日まで） 

18 月 休 館 日 

20 水 
老壮大学 

図書ボランティア定例会 

22 金 IOC(岩切おもしろ倶楽部)定例会 

23 土  

25 月 休 館 日 

27 水 
 

30 土 子どもの広場（反省会） 

は図書の貸出日です。 

おはなし会は当面の間、お休みします。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況に 

より、予定が変更される場合があります。 

詳細は市民センターにお問合せください。 

 

クリスマスツリーを飾りました 

このチラシはリサイクルできます。「雑紙」として分別しましょう。 

講座レポート 

のカレンダー 


